令和7年5月12日
福井県内手話通訳者　各位
社会福祉法人福井県聴覚障がい者協会
理事長　村上　　健
公印省略

令和7年度福井県手話通訳士養成研修会(試験対策)のご案内

日頃より聴覚障がい者の福祉向上にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
本年も以下の日程で、福井県手話通訳士養成研修会(試験対策)を開催します。
通訳士を目指す方のお申し込みをお待ちしております。

期　間：令和7年7月5日～9月20日(7/5・7/12・8/19・8/23・8/30・9/6・9/13・9/20)
毎週土曜10：00～12：00　14：00～16：00（1日＝午前・午後の2講座　計4時間）
　※但し、7/5と8/23は午前1講座10：00～12：00(対面)、8/30と9/20は午後1講座14:00～16:00(オンライン)になります。
【内　容】
第2・3・5・6・7・8講座（7/12、8/19、8/30～9/20）は、東京手話通訳等派遣センター講師による遠隔（ZOOM）実技指導です。集合型ではなく、自宅での受講です。
第1・4講座（7/5、8/23）は地元講師による（集合型）実技指導を行います。
会場：福井県社会福祉センター(福井市光陽2-3-22) 1F 大会議室、3F 老人研修室
対象者：以下の条件をすべて満たす方
1 手話通訳士の資格取得を目指す方
2 福井県及び福井県聴覚障がい者センターに手話通訳者として登録されている方
3 インターネットを使用したパソコンでのオンライン研修の受講が可能な方
受 講 料：無料
申込期間：5月12日（月）～6月30日（月）※受講の決定はメールで連絡いたします。
定　　員：8名（定員を超えてお申し込みがある場合は、令和7年度手話通訳士試験の受験者を優先します）

令和7年度手話通訳士養成研修会(試験対策)受講申込書
	氏　名

	住　所

	E-mail

	令和7年度手話通訳士試験申し込み　　　（　　有　　・　　無　　）

※申込先：FAX（0776）63-6692　E-mail：kouza@fukui-deaf.jp